
Zápis VR22 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 1/7  - 

z 22. schůze Výkonné rady ČSTS dne 18. 2. 2002 v Praze (ČASPV) 

 

Přítomni : Odstrčil, Barnat, Dvořák A., Henzély, Novotný, Dávidek 

Omluveni:  

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů VR a PR (Barnat) 

0.1 Úkoly PR 

0.2 Úkoly VR 

1. Hodnocení roku 2001 

1.1 Dílčí části 
1.1.1 Soutěžní oblast - Dvořák 
1.1.2 Vzdělávací oblast - Novotný 
1.1.3 Oblast porotců – Henzély (Fajkus) 
1.1.4 Vnitrosvazová činnost – Barnat 
1.1.5 Externí vztahy a činnost – Odstrčil 
1.1.6 NRT – Dávidek 

1.2 Harmonogram zpracování a předložení PR 

2. Výběrové řízení na akce roku 2003 – Dvořák 

3. Úpravy dokumentů 

3.1 Přestupový řád 

3.2 Protokol MČR – Odstrčil 

4. Oblast porotců – Henzély 

5. Akce roku 2002 

5.1 Soutěžní akce 

5.2 Vzdělávací akce 

5.3 Reprezentační akce 
5.3.1 Oslava 10.let ČASPV 
5.3.2 Kongres ČSTS 2003 

6. Různé 

6.1 MČR ST 2002, K.Řídel, předčasné opuštění soutěže 

6.2 Soutěže neregistrovaných párů 

6.3 Kalendář soutěží – vydávání kopií nebo neúplných kalendářů 

6.4 Smlouva s ČASPV 

6.5 Žádost o vysvětlení vydání licence porotce L. Strakošové 

 

Pozn.: Pokud nejsou dále uváděny výsledky hlasování, VR rozhodla jednomyslně.  

Jednání bylo zahájeno v 16:00.  

0. Kontrola úkolů VR a PR (Barnat) 

0.1 Úkoly PR 

UPR06N-02 Prezidium ukládá VR připravit vytvoření komise porotců – splněno – viz PR08, dodělat statut 
Z: VR - VOP Henzély 
nT: VR24  

UPR08-2b Přestupový řád – př.č.2 - vypracování vzorové smlouvy.  
Návrh byl předložen k právnímu posouzení, poté bude předán prezidiu k projednání. 

Z: Barnat 
nT: PR10 



Zápis VR22 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 2/7  - 

UPR09-02 Úprava Kvalifikačního řádu – započítávání Kongresu - zapracování úpravy a její zveřejnění (Fajkus). 
Splněno. 

UPR09-03 Písemná zpráva z kongresu porotců IDSF s uvedením možných návrhů na úpravy našeho Kvalifikačního 
řádu a dokumentu Poroty pro MČR a IDSF 

Z: Henzély 
nT: VR24 

UPR09-04, UVR21–1  Zpracování nového dokumentu – pravidla pro zveřejňování informací    
Z: Odstrčil 
T: PR10 

0.2 Úkoly VR 

UVR08-6a,b,c Úpravy a doplnění dokumentů ČSTS. Nesplněno zůstává: 
Organizační řád 

Příloha B2 Zásady tvorby soutěžního kalendáře (Dvořák) , bude zpracováno po projednání návrhu 
rezervačníhoi systému soutěží v PR 

Příloha B3 Zásady pro jmenování porotců na soutěže (Dvořák A.) Splněno, schváleno na PR07. 
Z: Dvořák  
T: dle rozhodnutí PR 

UVR09-1 Návrh zajištění aplikace antidopingové charty na podmínky ČSTS a příprava podkladů pro další jednání.  
Doplnění úkolu: 
Převzetí podkladů od ČASPV a AV ČOV (MUDr. Nekola) a jejich distribuci pro zpracování našich 

dokumentů, případně pro NRT (cestou manažera NRT) zajistí Dvořák.  
Po AGM IDSF bude doplněno o požadavky IDSF a poté předáno k dalšímu projednávání. 

Z: Dvořák 
nnT: VR24 

UVR11-03a,b, UVR19–1, UVR17–5, UVR21–3, UVR21–4 Vzdělávací systém – úkol plněn, doplňuje se o: 
- příprava smluv pro rekvalifikační kurz  P2,1 na T2,1 - ihned.  
- zpracování seznmu uznaných kurzů a jejich absolventů – ihned pro ukončené běhy, dále zpracovávat 

průběžně a zveřejňovat na WS. 
Z: Novotný 
T: dle textu 

UVR14-01 Návrh koncepce Kongresu ČSTS pro rok 2003. 
Z: Novotný 
nT: VR24 

UVR15–6 Na základě rozhodnutí PR06 (bod 4) vypíše VR výběrové řízení na webmastera ČSTS. Před vypsáním řízení 
je potřeba prověřit případnou možnost ukončení stávající smlouvy včetně vlastnických práv domény csts.cz. Podmínky 
výběrového řízení budou obsahovat náležitosti dle současné smlouvy mimo finančních podmínek, které budou jednou 
z rozhodovacích podmínek. Úkol posunut až po rozhodutí PR dle úkolu UPR09-04, UVR21–1. 

Z: Barnat 
T: dle rozhodnutí PR 

UVR17–1 Losování porot na MČR 2002 (Dvořák). Splněno. 

UVR17–2, UVR21–9a  ukončení výběrového řízení na akce roku 2002, vyhledání chybějících pořadatelů, koordinace 
kalendáře, zveřejnění kalendáře (Dvořák). Splněno. 

UVR21–9b smluvní potvrzení změny termínu MČR družstev    
Z: Odstrčil 
T: ihned 

UVR17–3 zajištění MVS (Barnat). Splněno. 

UVR17–4 Novelizace dokumentu Poroty pro MČR a IDSF (nové požadavky na porotce této třídy, návaznost na studijní 
systémy dle Kvalifikačního řádu, náměty a požadavky komise rozhodčích). PR09 zastavilo, pokračovat po zveřejnění  
stanoviska IDSF. 

Z: Fajkus, Henzély 
T: ??? 

UVR17–6 Svolání VH Pardubické divize (Barnat). Splněno, zrušeno. 

UVR17–7 Protest MČRdr.2001 – Fajkus (Barnat, Dvořák). Splněno, prezidium rozhodlo korespondenčně. Realizace 
rozhodnutí: 



Zápis VR22 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 3/7  - 

UVR21–5a zpracování informace pro TN a Internet (Dvořák, zpracoval Odstrčil). Splněno. 

UVR21–5b informování všech zúčastněných družstev, vrácení medailí, pohárů a diplomů a jejich nové předání (poštou)   
Z: Barnat 
T: 28.2.2002 vrácení, 15.3.2002 předání 

 UVR18–1 Zajištění prostředků a úhrada vícenákladů páru Dvořák, Wallischová při MS-ST (Miami). (Barnat). 
Splněno, proplaceno. 

UVR18–2 Dopisy taneční federaci USA a omluva Ukraina, Rusko (ZS Brno). Splněno. 

UVR18–3 zajištění Kongresu 2002 (Barnat, Dvořák, Novotný). Splněno. 

UVR18–4 rozpočet 2002 (všichni členové VR). Splněno, předloženo PR09. 

UVR19–2 příprava na soudní spor s p. Mičjanem a Kroupou ve věci pardubické divize (zpracovat spis pro další vývoj 
případu, připravit právní pomoc pro případné soudní jednání). (Barnat). Splněno, spis připraven na VSLTM. 

UVR19–3 Návrh úpravy SŘ – Henzély, ml. - posouzení návrhu a případné vypracování návrhu úpravy SŘ 
Z: Dvořák 
nT: PR10 

UVR19–4 vyčíslení nákladů na VH divizí v závěrečné zprávě o hospodaření za rok 2001 (Barnat). Splněno, bude 
připojeno ke zprávě za rok 2001. 

UVR20–?? Úprava Org.řádu, př.A1 Organizační schéma – pravomoc výkladu Přestupového řádu – jen viceprezident – 
předat PR10 k projednání  

Z: Odstrčil 
T: PR10 

UVR20–1  Kongres 2002 - rozeslání zbývajících ocenění (TL 4.-6. místa). (Barnat). Splněno. 

UVR20–2  Kongres 2002 - vyhodnocení akce  
Z: Barnat, Dvořák,Novotný, Dávidek 
T: VR23 

UVR20–3  Kontrola vyřízení stížností v roce 2001  

Dávidek, Kosmák – stížnost na hodnocení Z. Chlopčíka – předáno komisi rozhodčích  

Krejčík – stížnost na pár Valečka – Seidlerová – (také UVR21–6) přešetří VSLTM, poté předá DaSK 

Chlopčík – stížnost na neoprávněnou manipulaci s dokumenty – stížnost předána DaSK s případem přestupu J.Dávidka, 
dořešeno. 

Z: Barnat 
T: nedořešené případy sledovat do 

vyřešení 

UVR21–2 návrh kandidáta na funkci VOP a projednání s prezidiem (Odstrčil). Prezdium obesláno, odpověděli pouze 
D01,02,04,05,07,13,14. I.Henzély st. potvrzen do funkce VOP. Splněno. 

UVR21–5 Nový návrh smlouvy s mNRT  
Z: Dávidek 
T: VR23 

UVR21–6 Zajištění informací o soutěžích IDSF Open v kategoriích J1, 2 a Ml., jejich zveřejnění na web.stránkách 
soutěží a NRT  (Mannheim, Vienna, všechny soutěže IDSF Open v těchto kategoriích, pokud budou zveřejněny na 
stránkách IDSF alespoň 1 měsíc před jejich konáním). 

Z: Dvořák 
T: průběžně 

UVR21–??? Žádost M. Kostovčíka o odměnu – předat PR s návrhem na zamítnutí 

UVR21–7 Start cizích státních příslušníků – členů ČSTS na MČR – návrh úpravy SŘ s ohledem na obhajování tř.M 
Z: Dvořák 
T: 30.6.2002 

UVR21–8 příprava jednání s Polskou taneční federací o možnosti vzájemné účasti na bodovacích soutěžích.   
Z: Novotný, Dvořák 
T: 30.6.2002 



Zápis VR22 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 4/7  - 

1. Hodnocení roku 2001 

Podklady pro zprávu o činnosti za rok 2001 připraví vedoucí jednotlivých oblastí pro prezidenta, který pak bude 
sestavovat celkovou zprávu.  Nutno porovnat s plánem činnosti a programovým prohlášením. 

Samostatnou zprávu o činnosti budou předkládat ekonom a předsedové DR a DaSK. 

1.1 Dílčí části 

1.1.1 Soutěžní oblast - Dvořák 

– statistika soutěží  

– statistika kategorií, tříd a sestupů/obhájení 

– přehled úprav dokumentů 

– přehled zasedání SK, jejich rozhodnutí 

– akce soutěžní oblasti – Kongres 2001 (školení funkcionářů) 

1.1.2 Vzdělávací oblast - Novotný 

- přehled probíhajících kurzů, jednání se SUT, UPO a FTVS UK, získaná akreditace 

- statistika licencí trenérů 

- přehled úprav dokumentů 

- akce oblasti vzdělávání – Kongres 2001 (přednášková část) 

1.1.3 Oblast porotců – Henzély (Fajkus) 

- statistika licencí 

- činnost komise porotců 

- přehled úprav dokumentů 

- akce oblasti porotců – Doškolovací seminář 

1.1.4 Vnitrosvazová činnost – Barnat 

- statistika členské základny k 31.12.2001 

- přechod na krajské uspořádání 

- činnost VSLTM 

- přehled externích spoluprací 

- marketing, reklamní činnost, PR, … 

- spolupráce s ČMTO, ČASPV,…. 

- přehled úprav dokumentů 

- Kongres 2001 (slavnostní část) 

1.1.5 Externí vztahy a činnost – Odstrčil 

- statistika reprezentace a zahraničních startů 

- vztahy s MŠMT 

- Vztahy k IDSF 

- soutěže přidělené IDSF 

- činnost VR a PR 

- činnost ZS BRNO 

- smluvní vztahy 

- přehled úprav dokumentů 

1.1.6 NRT – Dávidek 

- statistika reprezentace, výsledky reprezentace 



Zápis VR22 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 5/7  - 

- akce NRT – hodnocení (soustředění NRT, společné výjezdy, …) 

- spolupráce s reprezentanty 

1.2 Harmonogram zpracování a předložení PR 

Dílčí části 28.2.2002 

Celková zpráva 

- projednání VR 5.3.2002 

- předání PR (s pozvánkou) 10.3.2002 

UVR22-01 viz text 
Z, T: viz text 

2. Výběrové řízení na akce roku 2003 – Dvořák 

Zůstane stejné jako v roce 2002. 

3. Úpravy dokumentů  

3.1 Přestupový řád 

P. Odstrčil upozornil na rozpor mezi našim přestupovým řádem a zákonem č. 83/1990 Sb. (zákon o občanských 
sdruženích), který nedovoluje omezovat odchod z občanských sdružení. O stanovisko k tomuto problému požádal MV a 
dle jeho odpovědi navrhne případnou úpravu Přestupového řádu. 

3.2 Protokol MČR – Odstrčil  

Dosud platný protokol neodpovídá současnému uspořádání mistrovských soutěží. Legislativní komise připraví novelu 
tohoto dokumentu pro předložení PR10.  

4. Oblast porotců – Henzély 

Henzély na základě písemného odhlasování prezidiem převzal funkci vedoucího oblasti porotců. Po převzetí materiálů 
od R.Fajkuse provede rekapitulaci stavu této oblasti a navrhne jeho další činnost. Prvními úkoly bude zejména: 

- doplnění komise rozhodčích (P. Dvořák se vzdal funkce) 
- návrh statutu a činnosti komise rozhodčích 
- využití dat ze soutěží ke sledování činnosti porotců 
- prověření Kvalifikačního řádu 

UVR22-02 viz text 
Z: Henzély 
T: VR23 

5. Akce roku 2002 

5.1 Soutěžní akce 

V roce 2002 budou sledovanými akcemi (kromě všech MČR): 
- Bohémia Open – soutěže IDSF Open v kategoriích J1, J2, Y, Ad (IO), sen. – Hradec Králové, 8.-9. 6. 

2002 
- Mistrovství světa Y – LA a soutěže IDSF IO a O v kategoriích J1, J2, Y, Ad – Ostrava 5.-6. 10. 2002 
- Světový pohár  10T – Ústí nad L., 2.11.2002 
- Hradec Králové Open – IDSF Open v kategoriích J1, J2, Y, Ad (IO), sen. – Hradec Králové, 30.11.-

1.12. 2002 
- pohárové mezinárodní soutěže v Mikulově a Chebu 

UVR22-03 sledování příprava a poskytnutí spolupráce 
Z: Odstrčil, ZS Brno, Dvořák 
T: dle termínů akcí 

5.2 Vzdělávací akce 

ČSTS bude organizovat tyto akce: 
- Doškolovací seminář porotců, 7.-8.9.2002, zodpovídá Henzély 
- Kongres 2003, 4.1.2003, odborná část Novotný 



Zápis VR22 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 6/7  - 

UVR22-04a,b viz text  
Z: Henzély, Novotný 
T: dle termínů akcí 

5.3 Reprezentační akce 

5.3.1 Oslava 10.let ČASPV 

ČSTS se zúčastní oslav (Hradec Králové, Aldis, 4.5.2002) v tomto rozsahu: 
- odpolední slavnostní program – formace, odměňování – odměnění jednotlivci a kolektivy, zajišťuje 

Barnat 
- ples – zajištění kompletního programu, zajišťuje Barnat  

UVR22-05 viz text  
Z: Barnat 
T: 4.5.2002 

5.3.2 Kongres ČSTS 2003 

Přípravy celé akce proběhnou v roce 2002. VR navrhuje PR, aby schválilo koncepci zajišťování Kongresu postupně 
jednotlivými divizemi. 

UVR22-05 zajištění Kongresu 2003  
Z: Barnat, Novotný, Dvořák a pověřená 

divize 
T: 4.1.2003 

6. Různé 

6.1 MČR ST 2002, K.Řídel, předčasné opuštění soutěže 

Pořadatel upozornil, že pan Karel Řídel, který byl jmenován náhradníkem poroty, se kterým pořadatel uzavřel smlouvu 
na činnost porotce při soutěži, předčasně opustil soutěž bez jakéhokoliv upozornění pořadatele. Doplatek finančních 
prostředků (pořadatel měl připraveny prostředky na výplatu mezd a dodatečně akceptoval přijetí faktury), při jejichž 
vyplácení se zjistila jeho nepřítomnost, mu proto musely být poukázány převodem na jeho účet.  

VR předává tento případ disciplinární komisi. 

6.2 Soutěže neregistrovaných párů 

V propozicích soutěží organizovaných v rámci soutěžního systému ČSTS se začínají objevovat tzv. „soutěže 
neregistrovaných“. Protože tato kategorie v rámci pravidel neexistuje, není ji možné do propozic soutěží uvádět. Navíc 
zavedením těchto soutěží do programu soutěžního dne dochází k obcházení pravidel SŘ o maximálním počtu soutěží při 
jedné akci. Směrnici upravující tyto problém bezodkladně vydá VSO. 

UVR22-06 viz text  
Z: Dvořák  
T: ihned 

6.3 Kalendář soutěží – vydávání kopií nebo neúplných kalendářů 

Středočeská divize ČSTS vydává soutěžní kalendář, ve kterém uvádí i soutěže mimo svoji oblast. To je v rozporu 
s požadavkem na jednotné uvádění termínů a propozic soutěží na internetových stránkách ČSTS.   

UVR22-07 Zajištění disciplíny soutěžních komisařů při tvorbě a zveřejňování kalendáře  
Z: Dvořák  
T: ihned 

6.4 Smlouva s ČASPV 

ČSTS uzavřel smlouvu o sdružení s ČASPV na rok 2002. Ve smlouvě se mj. řeší vztah k organizacím OSA a 
INTERGRAM. Pokud se nepodaří ČASPV (cestou ČSTV) do smluv zahrnout i ČSTS (pozn.: týká se i aerobiku), bude 
nutné okamžitě vstoupit do přímého jednání s těmito organizacemi. 

UVR22-08 Sledování jednání ČASPV – OSA, Intergram a případné zahájení jednání o přímé smlouvě  
Z: Barnat 
T: ihned 



Zápis VR22 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 7/7  - 

6.5 Žádost o vysvětlení vydání licence porotce L. Strakošové 

Pražská divize žádá vysvětlení vydání licence porotce tř. III L. Strakošové.  

UVR22-09 Prověřit vydání licence a v případě neoprávněného vydání provést potřebné kroky  
Z: Henzély  
T: ihned 

Jednání bylo ukončeno v 19:10.  

Další zasedání VR23 se uskuteční  11. 3. 2002 v 16:00 v Brně 

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva z jednání: Odstrčil 

Rozdělovník:   

• HS Brno (archiv) 

• OS Litoměřice (e-mail, záložní archiv) 

• Členové VR (e-mail) 

• Členové PR (e-mail) 

• Předseda DR (e-mail) 

• Předseda DaSK (e-mail) – bod 6.1 

• Správce WS a TN – pouze tisková zpráva 


